Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

ADENDO MODIFICADOR Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31.461/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022/CPP/ALE/RO - UASG 926919

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO, por meio de seu Pregoeiro, designado através do ATO Nº

1931/2022-SRH/SG/ALE, no uso de suas atribuições legais, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO, CONTROLE

DE ARACNÍDEOS, AVES E MORCEGOS, torna público para o conhecimento dos interessados que houve alteração no Termo

de Referência, a saber:

Do Termo de Referência

ITEM/SUBITEM MOTIVO - NOVO TERMO DE REFERENCIA

Da qualificação técnica –

subitem 8.1 - II

Inclusão:

f) Licença Ambiental de Operação (LAO) emitido pela Secretaria Municipal do Meio

Ambiente - SEMA, do município de Porto Velho, ou pela Secretaria Estadual de

Desenvolvimento Ambiental - SEDAM, do Estado de Rondônia.

Em face do exposto, nos termos do § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, logo, a

sessão de abertura dar-se-á no dia 22 de novembro de 2022, às 09h00min, horário de Brasília/DF. O Edital e seus anexos nos

demais termos permanecem inalterados, neste ato ratificados. A integra do Edital e seus anexos encontram-se disponíveis aos

interessados no site: https://transparencia.al.ro.leg.br/LicitacoesContratos/Licitacoes/detalhes/310

Porto Velho/RO, 01 de novembro de 2022.

Everton José dos Santos Filho
Pregoeiro CPP/ALE/RO

http://www.ale.ro.gov.br/
https://transparencia.al.ro.leg.br/LicitacoesContratos/Licitacoes/detalhes/310